<Sing.> *Illic* uel *illhic*, *illaec*, *illuc*; *illunc*, *illanc*, *illuc*; *illoc*, *illac*, *illoc*. Plur. nominat. *illaec*; accusat. *illaec*.

Comici poetae particulam *cine* addere solent his duobus. *Istic* *cine*, *istaec* *cine*, *istuc* *cine* et *istoc* *cine*; *illisc* *cine*, *illaec* *cine*, *illuc* *cine*, *illoc* *cine* dicunt. Horum omnium exempla apud idoneos auctores inuenies.

*Eiuscemodi* usus est Senec., *Nat. q<uaestiones>*, lib. 1; Plaut., *Poenul.*: *Item nos sumus eiuscemodi*; idem, *Menech.*, *illic* pro *illice* posuit: *Quid illic homines ad me currunt?*<sup>1</sup>

*Istaec*, numero multitudinis, genere foeminino, uidetur usurpasse idem Plaut., *Mostel.*: *Nam istaec ueteres, quae se ungentis unctitant*,<sup>2</sup> pro *istae*, aut certe pro *istaec* posuit, quemadmodum et ipse in *Mercat.*, *Poenul.* et *Milit. horum* et *harum*<sup>3</sup> pro *horum* et *harum* pronunciat. Quem imitatus est Terent., *Heaut.*: *Sperabit sumptum sibi, senex leuatum esse harum abitu*,<sup>4</sup> idem, *Eunuch.*: *Haec puellae nouitiae*,<sup>5</sup> et in *Heaut.* *Haec minae* dixit. Quare *istaec* contumeliae. *Istaec* ueteres per apocopen literae *e* dicta fuisse conici potest. Coniecturam augent dicta Prisciani, lib. 13: *Vocali* (inquit) *sequente 'e' ablata per synalaephram, manentibus duabus 'cc' solebant producere 'hoc', ut Virg, in 2 Aen.: "Hoc erat alma parens, quod me per tela, per ignes / Eripis?"*<sup>6</sup> *Sed scriptorum negligentia unum 'c' praetermisit*.<sup>7</sup> *Istaec* *ridicula*<sup>8</sup> dixit etiam Plaut. in *Truc.*<sup>[1]</sup> [p. 18] pro *istaec*.

*Huiusmodi* siue *huiuscemodi*, *istiusmodi*, *illiusmodi*, *eiusmodi* monopectota sunt, is est, quae in nullo casu uariantur et adiectiuorum<sup>[2]</sup> instar omnibus utriusque numeri generibus adhaerescunt.<sup>[3]</sup>

<sup>1</sup>Plaut., *Men.* 997 <sup>2</sup>Plaut., *Most.* 274 <sup>3</sup>Plaut., *Merc.* 399, *Poen.* 551, *Mil.* 1016 <sup>4</sup>Ter., *Heaut.* 746 <sup>5</sup>Ter., *Eun.* 582 <sup>6</sup>Verg., *Aen.* 664 <sup>7</sup>Prisc., *Inst.* 13 (GLK III 5) <sup>8</sup>Plaut., *Truc.* 684.

[<sup>1</sup>Truc. *scrip.*] Trinum *E'* [<sup>2</sup>adiectiuorum *scrip.*] adiectiuorum *E'* [<sup>3</sup>Cur non dicitur [p. 16]... generibus adhaerescunt *E'*] *om. E'*<sup>2</sup>.

Sing. *Istic* ou *isthic*, *istaec*, *istuc* ou *istoc*; *istunc*, *istac*, *istuc* ou *istoc*; *ab*<sup>10</sup> *istoc*, *istac*, *istoc*. No nominativo e acusativo do plural só se usa a forma *istaec*, que é do género neutro. Este pronome usam-no não apenas os poetas cómicos, mas também os outros autores.